1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Sportler des Jahres

Karl-Heinz Kreutzmann
Andreas Hiilsmann
Helmut Stefener
Ludger Walter

Walter Miiller

Norbert Timphaus

/

Franz Stadtholte
Markus Heine

Norbert Zumloh

Erich Schagemann

2. Herrenmannschaft
Christoph Bornhorst
Wilfried Kolhosser
Uwe Weyerbrock
Manfred Henkenberens
Andreas Menke
Heiner Gieske

Jorg Treuke

Johannes Schwietering
Daniel Stein

Marc Schonhoft
Sascha Dirla

Andreas Reilmann
Helmut Hilgefort

Jan Blomendahl
Christian de Joung
Andreas Berens
Sebastian Futtermann und Holger Walter
Klaus Buscherméhle
Dennis Eismann

Frank Schlarmann
Christoph Rechtien
Dirk Neuendorf

Georg Schulte
Frederik und Philipp Sommerei
Mike Grigo

/

Bernd Buschermohle
Elias Hasspecker
Benedikt Herms-Westendorf
Mike Marz

Frederik Pohlmann

Sportlerin des Jahres

/

/

Maria Buscherméhle
Petra Hemann
Renate Schneithorst
Agnes Gieske

/

Dérte Enneking

Ruth Vagedes
Gymnastikgruppe Damen
Silvia Plohr

1. Damenmannschaft Volleyball
B-Jugend Basketball
Dorothee Weimer-Hiilsmann
Karin Schénhéft
Ellen Vagedes
Melanie Kolhosser

/

Sarah Steinkamp
Marion Landmeier
Christina Gieske
Wilma Buscherméhle
Gisela Vocke
Frederike Rehkamp
Carolin Lukassen
Katharina Hiilsmann
Juliane Futtermann
Stefanie gr. Prues
Theresa Escher

Silvia Engelmann
Nicole Weglage
Kirsten Voos
Marielle Mittelberg
Laura Hemker

Petra Boske

Maria Buscherméhle
Anneke Quebbemann
/

Anne Brickwedde
Umran Sert

Laetitia Torbecke
Carolin Kreutzmann

Lisa Kolhosser

Mannschaft des Jahres
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1. Mannschaft Badminton
A-Jugend Holdorf/Neuenkirchen FuRball
/

. Herren Basketball

. Damen Volleyball

1

1

/

/

1. Herren FuBball
1. Damen Volleyball und 1. Herren Basketball
1. Damen Basketball

3. Herren FuBball

Damen Turngruppe

Alte Herren FuBball

1. Damen FuBball

1. E-Jugend FuBball

1. Herren Basketball

1. Herren FuBball

2. Herren FuBball

1. Damen FuBball

A-Jugend FuBball

3. Herren FuBball

1. Damen Volleyball

Alte Herren FuBball

1. Herren Basketball

/

Tu$ Jugendbetreuer

A-Jugend SG Neuenkirchen/Vorden
Organisationsteam ,Bewegte Tage"
2. Herren FuBball

B-Juniorinnen FuBball

Hans-Huesmann Gedéachnispreis
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Walter Miiller
Regina Seep

Josef Tebbe
Hellmuth Knollenberg
Gregor Escher
Reinhard Wilbert
Josef Plagge

Fritz Schonhoft
Irmgard Kniippe
Richard Schlarmann
TuS-Info-Team

Karl Rechtien

Viktor Schoka
Margit Ansmann
Aloys Punte

Otto Breuksch
Agnes Gieske
Organisationsteam Bewegte Tage
Norbert Feldkamp
Bernhard Wienhold
Gerda Bye

Kurt Moll

Klaus Buschermohle
Stefan Wehinghaus
Ferdinand Punte
Wolfgang Maronde
Paul Escher

/

Gisela Vocke
Andreas Reilmann
Ralf Feldkamp
Wilma Buschermohle

Andreas Berens

Blau WeiRe Trophie
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Frank Middendorf
Gisela Vocke

Andreas Reilmann

Hubert Middendorf

Jens Hiidepohl

Sebastian Gude

/

David Kreutzmann und Volker Rechtien
Christian (Hexe) und Danica Hagedorn
Omid Gavan

Markus Waltrapp

Kerstin Dirla



