

Sportler des Jahres	Sportlerin des Jahres	Mannschaft des Jahres	Hans-Huesmann Gedächtnispreis	Blau Weiße Trophäe
1983 Karl-Heinz Kreutzmann	/	/	/	/
1984 Andreas Hülsmann	/	/	/	/
1985 Helmut Stefener	Maria Buschermöhle	/	/	/
1986 Ludger Walter	Petra Hemann	/	/	/
1987 Walter Müller	Renate Schneithorst	/	/	/
1988 Norbert Timphaus	Agnes Gieske	/	/	/
1989 /	/	/	/	/
1990 Franz Stadtholte	Dörte Enneking	/	/	/
1991 Markus Heine	Ruth Vagedes	/	/	/
1992 Norbert Zumloh	Gymnastikgruppe Damen	/	/	/
1993 Erich Schagemann	Silvia Plohr	/	Walter Müller	/
1994 2. Herrenmannschaft	1. Damenmannschaft Volleyball	/	Regina Seep	/
1995 Christoph Bornhorst	B-Jugend Basketball	/	Josef Tebbe	/
1996 Wilfried Kolhosser	Dorothee Weimer-Hülsmann	1. Mannschaft Badminton	Hellmuth Knollenberg	/
1997 Uwe Weyerbrock	Karin Schönhöft	A-Jugend Holdorf/Neuenkirchen Fußball	Gregor Escher	/
1998 Manfred Henkenberns	Ellen Vagedes	/	Reinhard Wilbert	/
1999 Andreas Menke	Melanie Kolhosser	1. Herren Basketball	Josef Plagge	/
2000 Heiner Gieske	/	1. Damen Volleyball	Fritz Schönhöft	/
2001 Jörg Treuke	Sarah Steinkamp	/	Irmgard Knuppe	/
2002 Johannes Schwiering	Marion Landmeier	/	Richard Schlarmann	/
2003 Daniel Stein	Christina Gieske	1. Herren Fußball	TuS-Info-Team	/
2004 Marc Schönhöft	Wilma Buschermöhle	1. Damen Volleyball und 1. Herren Basketball	Karl Rechtiens	/
2005 Sascha Dirla	Gisela Vocke	1. Damen Basketball	Viktor Schoka	/
2006 Andreas Reilmann	Frederike Rehkamp	3. Herren Fußball	Margit Ansmann	/
2007 Helmut Hilgefot	Carolin Lukassen	Damen Turngruppe	Aloys Punte	/
2008 Jan Blomendahl	Katharina Hülsmann	Alte Herren Fußball	Otto Breuksch	/
2009 Christian de Jounig	Juliane Futtermann	1. Damen Fußball	Agnes Gieske	/
2010 Andreas Berens	Stefanie gr. Prues	1. E-Jugend Fußball	Organisationsteam „Bewegte Tage“	/
2011 Sebastian Futtermann und Holger Walter	Theresa Escher	1. Herren Basketball	Norbert Feldkamp	/
2012 Klaus Buschermöhle	Silvia Engelmann	1. Herren Fußball	Bernhard Wienhold	/
2013 Dennis Eismann	Nicole Weglage	2. Herren Fußball	Gerda Bye	/
2014 Frank Schlarmann	Kirsten Voos	1. Damen Fußball	Kurt Moll	Frank Middendorf
2015 Christoph Rechtiens	Marielle Mittelberg	A-Jugend Fußball	Klaus Buschermöhle	Gisela Vocke
2016 Dirk Neudendorf	Laura Hemker	3. Herren Fußball	Stefan Wehinghaus	Andreas Reilmann
2017 Georg Schulte	Petra Böske	1. Damen Volleyball	Ferdinand Punte	Hubert Middendorf
2018 Frederik und Philipp Sommerei	Maria Buschermöhle	Alte Herren Fußball	Wolfgang Maronde	Jens Hüdepohl
2019 Mike Grigo	Anneke Quebbemann	1. Herren Basketball	Paul Escher	Sebastian Gude
2020 /	/	/	/	/
2021 Bernd Buschermöhle	Anne Brückwedde	TuS Jugendbetreuer	Gisela Vocke	David Kreutzmann und Volker Rechtiens
2022 Elias Hasspecker	Ümran Sert	A-Jugend SG Neuenkirchen/Vörden	Andreas Reilmann	Christian (Hexe) und Danica Hagedorn
2023 Benedikt Herms-Westendorf	Laetitia Torbecke	Organisationsteam „Bewegte Tage“	Ralf Feldkamp	Omid Gavan
2024 Mike Marz	Carolin Kreutzmann	2. Herren Fußball	Wilma Buschermöhle	Markus Waltrapp
2025 Frederik Pohlmann	Lisa Kolhosser	B-Juniorinnen Fußball	Andreas Berens	Kerstin Dirla